
  DZIENNIK URZĘDOWY 
 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

         
 

 

Warszawa, dnia 19 września 2013 r. 

 

Pozycja 35 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
1) 

 

z dnia 18 września 2013 r. 

 

w sprawie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012, poz. 392) zarządza się, co następuje: 

 

     § 1. 1. W celu zapewnienia ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz 

realizacji postanowień Konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego (Dz. U. z 2011 r. Nr 172, poz. 1018), zwanej dalej „Konwencją”, powołuje się 

Radę do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego, zwaną dalej „Radą”. 

     2. Rada jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, zwanego dalej „Ministrem”. 

 

     § 2. 1. Do zadań Rady należy: 

1) zidentyfikowanie instytucji zajmujących się badaniem i dokumentowaniem zjawisk 

niematerialnego dziedzictwa kulturowego w kraju; 

2) rekomendowanie Ministrowi niezbędnych rozwiązań systemowych i instytucjonalnych 

zapewniających realizację celów Konwencji; 

3) określenie i zidentyfikowanie różnych elementów niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego, znajdującego się na terenie kraju; 

4) rekomendowanie sposobu sporządzania, prowadzenia, uaktualniania i publikacji 

krajowego rejestru niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 

5) rekomendowanie sposobu wyłaniania propozycji wpisów na Listę reprezentatywną 

niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości oraz Listę niematerialnego 

dziedzictwa kulturowego wymagającego pilnej ochrony; 

6) zapewnienie szerokiego udziału wspólnot, grup oraz jednostek w zarządzaniu 

niematerialnym dziedzictwem kulturowym, którego elementy tworzą, zachowują 

i przekazują następnym pokoleniom; 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 35 

 

7) rekomendowanie Ministrowi priorytetów w zakresie ochrony niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego; 

8) rekomendowanie rozwiązań i programów edukacyjnych, mających na celu poszanowanie 

i promowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego w społeczeństwie; 

9) rekomendowanie Ministrowi wsparcia inicjatyw badawczych w zakresie niematerialnego 

dziedzictwa kulturowego; 

10) rekomendowanie Ministrowi sposobów informowania opinii publicznej o zakresie 

Konwencji, zagrożeniach dla niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz działaniach, 

podejmowanych w celu ochrony elementów tego dziedzictwa; 

11) rekomendowanie Ministrowi propozycji promowania działań, mających na celu ochronę 

środowiska, sprzyjających zachowaniu i przekazywaniu niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego; 

12) współtworzenie i rekomendowanie Ministrowi sprawozdania z wykonywania zapisów 

Konwencji oraz prowadzonych rejestrów, przedkładanego Komitetowi Międzyrządowemu 

UNESCO ds. ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 

13) współpraca międzynarodowa z komitetami i instytucjami, działającymi w poszczególnych 

Państwach - Stronach Konwencji w celu wymiany doświadczeń w zakresie przyjętych 

rozwiązań w obszarze ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 

14) opiniowanie wniosków o wpis na Krajową Listę niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego, skierowanych i ocenionych od względem formalnym przez Narodowy 

Instytut Dziedzictwa; 

15) opiniowanie wniosków o skreślenie danego elementu z Krajowej Listy niematerialnego 

dziedzictwa kulturowego; 

16) opiniowanie wniosków o wpis na Krajową Listę dobrych praktyk; 

17) rekomendowanie Ministrowi propozycji wpisów na Listy UNESCO – Reprezentatywną 

Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości, Listę Niematerialnego 

Dziedzictwa Kulturowego Wymagającego Pilnej Ochrony oraz Listę dobrych praktyk. 

     2. Rada opiniuje zasadność wpisu danego elementu niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego na Krajową Listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, Listę dobrych 

praktyk, skreślenie danego elementu z Krajowej Listy oraz rekomenduje Ministrowi Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego propozycje wpisów na Listy UNESCO w głosowaniu jawnym. 

Zasady głosowania Rada określi w Regulaminie pracy Rady, który zostanie opracowany 

i przyjęty podczas dwóch pierwszych posiedzeń Rady. 

 

     § 3. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący; 

2) Zastępca przewodniczącego; 

3) członkowie; 

4) Sekretarz. 

     2. Członków Rady powołuje i odwołuje Minister. 

     3. Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego wybierają członkowie Rady spośród 

swego grona, zwykłą większością głosów. 

     4. Sekretarzem Rady jest przedstawiciel Departamentu Ochrony Zabytków. 

 

     § 4. 1. Przewodniczący: 

1) zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy, na wniosek Ministra lub na wniosek 

członków Zespołu, nie rzadziej niż raz na kwartał; 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 35 

 

2) przewodniczy posiedzeniu Rady; 

3) ustala porządek obrad. 

     2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

 

     § 5. W pracach Rady mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Rady, zaproszone przez Przewodniczącego. 

 

     § 6. W celu wykonania zadań określonych w § 2, na wniosek członków Rady, 

Przewodniczący może powołać grupę roboczą do spraw opracowania rekomendacji 

w poszczególnych dziedzinach. 

 

     § 7. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniu. 

 

     § 8. 1. Z posiedzenia Rady Sekretarz sporządza protokół. 

     2. Protokół podpisuje osoba, która przewodniczyła posiedzeniu oraz Sekretarz. 

 

     § 9. Obsługę administracyjną oraz środki na pokrycie kosztów działania Rady zapewnia 

Departament Ochrony Zabytków. 

 

     § 10. 1. Przewodniczący Rady przedstawia Ministrowi sprawozdanie roczne z realizacji 

zadań Rady w terminie do dnia 1 marca następnego roku. 

     2. Do sprawozdania dołącza się kopię podjętych uchwał. 

 

    § 11.  Traci moc zarządzenie nr 12 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 

kwietnia 2010 r. w sprawie Zespołu do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN z 2010 r. Nr 2, poz. 

17). 

 

     § 12. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: B. Zdrojewski 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 
1)

 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 

2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

Nr 248, poz. 1482). 

 


		2013-09-19T09:01:52+0200
	Tomasz Wyderka




